
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SERRAMANNA 

Infanzia - Primaria - Secondaria 1° grado - comuni di Samassi e Serramanna 

 VIA SICILIA 4 - Cap. 09038 SERRAMANNA 

Tel.0709139018 - Fax. 0709131040 - C.F. 91019730927 - C.M. CAIC866007 – 

Email: caic866007@istruzione.it- caic866007@pec.istruzione.it- Cuu: UFBF07 

www.comprensivoserramanna.edu.it/ 
 

 

 
 All’Albo 

ALL’ Amministrazione Trasparente 

Al sito web-sezione dedicata 

 

 

Oggetto: Nomina Commissione di valutazione  candidature presentate in riferimento all’ AVVISO 

per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO per il ruolo di Docenti  Esperti e tutor nei percorsi afferenti al 

progetto: Azioni per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU  (D.M. 19/2024. 

 

CUP: H94D21000430006 

IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-48285 

TITOLO : TUTTI INSIEME PER CRESCERE 

IMPORTO FINANZIATO: € 101.303,22 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
RILEVATA la necessità di provvedere al conferimento dell’incarico in oggetto, al fine di garantire la 

realizzazione delle attività rientranti nell'ambito dell’Avviso pubblico indicato nell’oggetto;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

PRESO ATTO della necessità di procedere tempestivamente al conferimento dell’incarico in oggetto; 

PRESO ATTO che il Dirigente Scolastico, Susanna Onnis, è stato nominato Responsabile del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 5 della Legge n. 241/1990; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. AOOGABMI reg. uff. U. 0130257 del 01.10.2024, firmato dal 

Ministero dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e 

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del 

progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-48285 dal titolo "TUTTI INSIEME PER CRESCERE " per un importo pari a 

€ 101.303,22; 

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto del 17 DICEMBRE 2024; 

VISTO il decreto prot. n. 12974 del 22.11.2024 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2024 del 

finanziamento citato; 

PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è fissata per il giorno 

mailto:caic866007@istruzione.it-
mailto:caic866007@istruzione.it-
http://www.comprensivoserramanna.edu.it/


 

03.02.2025 alle ore 12:00; 

EFFETTUATA una valutazione di opportunità affinché non si verifichino conflitti di interesse e/o relazionali 

con colleghi, studenti e famiglie, tenuto conto altresì dell'autonomia professionale richiesta nell'espletamento 

delle loro attività (art. 26, CCNL 2006-2009 - Comparto scuola); 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO in particolare l’art. 43 del citato decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 che consente 

all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e sperimentazione; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti interni ed esterni al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

DISPONE 

 
di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione dei titoli posseduti dai candidati che hanno 

presentato domanda per la candidatura, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei  soggetti 

di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno di essi: 

 Presidente: Susanna Onnis – Dirigente Scolastico;  

 Componente: Giuseppina Colombu- D.S.G.A.; 

 Componente: Giada Fenu - Ass. Amministrativo. 

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari, nonché il curriculum vitae. La Commissione, esaminate le domande di 

partecipazione pervenute e i relativi curricula, redigerà apposito verbale con relativa graduatoria, di cui sarà 

data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola. L’analisi delle istanze di partecipazione 

pervenute avrà luogo il 5 febbraio 2025 alle ore 10.00 presso l’ufficio del Dirigente Scolastico. 

 

Il Dirigente scolastico  

Susanna Onnis 


		2025-01-31T15:30:40+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SERRAMANNA


		2025-02-01T08:00:09+0100
	SUSANNA ONNIS


		2025-02-04T12:22:58+0100
	SUSANNA ONNIS




